
1 1 

KMF-16 

Návod k obsluze    

www.manutan.cz 

www.manutan.hu 

www.manutan.pl 

www.manutan.skManutan nr. 1152003



2  

VENTILÁTOR SE ZVLHČOVAČEM 

Před použitím tohoto výrobku si pečlivě přečtěte tento návod k obsluze. 

 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE 

 

PŘED POUŽITÍM TOHOTO VENTILÁTORU SI PŘEČTĚTE TYTO 
BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE A USCHOVEJTE JE 

 

1.   Při provozování výrobku používejte zdroj napájení se stejnými hodnotami 
napětí, frekvence a výkonu, které jsou stanoveny na identifikačním štítku 
výrobku. 

 

2.   Kvůli snížení rizika úrazu elektrickým proudem nepoužívejte tento ventilátor 
se žádnými energeticky nezávislými zařízeními k regulaci otáček. 

 

3.   Pokud se jakýkoliv výrobek používá v přítomnosti dětí nebo invalidů, je nutný 
pozorný dohled. Zamezte, aby děti používaly přístroj jako hračku. 

 

4.   Výrobek nepoužívejte, pokud má poškozený kabel nebo zástrčku, v případě 
že se objeví porucha, přístroj upadne, nebo když dojde k jakémukoliv 
poškození. Vrácení kompletního výrobku proveďte v místě, kde byl 
zakoupen, ať už za účelem kontroly, opravy či výměny. 

 

5.   Kvůli snížení rizika úrazu elektrickým proudem výrobek neponořujte, ani jej 
nevystavujte (ani pružný kabel) dešti, vlhkosti č jiným kapalinám. 

 

6.   Tento výrobek se nesmí používat v bezprostřední blízkosti vody, například 
ve vaně, v blízkosti umyvadel, bazénů atd., kde existuje pravděpodobnost 
ponoření či postříkání výrobku. 

 



3  

7.   Pokud se výrobek nepoužívá, před instalací či demontáží součástí a před 
čištěním vypněte zařízení a vypojte jej ze zásuvky. Před zapnutím musí být 
ventilátor zcela smontován. 

 

8.   Nedotýkejte se pohyblivých částí. Během provozu ventilátoru nevkládejte 
žádné předměty skrze mřížku. 

 

9.   Mřížku nepřikrývejte, ani zařízení nepoužívejte v těsné blízkosti záclon. 

 

10. Při přesouvání z místa na místo ventilátor vždy odpojte. 

 

11. Použití přípojných zařízení či příslušenství, které není doporučeno nebo 
prodáváno distributorem ventilátoru, může být příčinou vzniku rizika 
ohrožení osob, poškození majetku nebo poranění. 

 

12. Pokud ventilátor nepoužíváte, odpojte AC zástrčku ze síťového napájení.  

 

13. Tento výrobek je určen pouze k běžnému použití v domácnosti. 

 

14. Do nádrže používejte pouze čistou vodu a odstraňte tu, která byla v misce 
déle než 3 dny. 

 

15. Než budete plnit nádrž a následně i po odčerpávání vody, se ujistěte, že je 
vypouštěcí zátka (pod spotřebičem) připevněná a pevně utažená. 

 

VAROVÁNÍ 

Nevystavujte stojanový ventilátor vodě.Nepokoušejte se o přístup dovnitř 
krytu motoru nebo sestavy spínače, zejména, pokud je zařízení připojeno k 
rozvodné síti. 



4  

TYTO POKYNY USCHOVEJTE 

 

SPECIFIKACE 

 

230 V, 50 Hz AC / 90 W 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Výstup mlhy 

2. Přední ochranná mřížka 

3. Uzávěr lopatky 

4. Lopatka ventilátoru 

5. Montážní matice zadní mřížky 

6. Zámek mřížky 

7. Zadní ochranná mřížka 

8. Šroub mřížky 

9. Hřídel motoru 

10.Kryt motoru 

11.Oscilační základna 

12.Horní tyč 

13.Připojovací koncovka 

14.Zamykací šroub 

15.Výstup aniontů 

16.Hlavní část 

17.Vodní nádrž 

18.Napájecí kabel 

19.Základna  

20.Matice základny 

21.Kolečka 

22.Trubička na mlhu  23.Dálkové ovládání 

24.Ledový sáček  25.Odtok   26.Repelent proti komárům 

 

 



6  

 

 

PŘÍPRAVA A INSTALACE  

Vyjměte součásti jednotky z balení. Před použitím umístěte ventilátor na hladký 
a rovný podstavec. 

Základna:  Základnu (19) postavte na vodorovný suchý povrch a připevněte pět 
koleček (21) k základně (19).  Zasuňte konec hlavní části se závitem (16) do 
základny (19) a připevněte pomocí matice základny (20).    

Horní tyč:  Řádně připojte obě připojovací koncovky (13) a horní tyč (12) 
připevněte k hořejšku hlavní části (16). Otáčením zamykacího šroubu (14) ve 
směru hodinových ručiček polohu zamknete. 

Zadní ochranná mřížka: Odšroubujte montážní matici zadní mřížky (5) na přední 
části motoru otáčením proti směru hodinových ručiček.  Zadní ochrannou mřížku 
(7) připevněte k přední části krytu motoru pomocí 3 otvorů na krytu motoru (10). 
Poté připevněte zadní ochrannou mřížku (7) ke krytu motoru (10) utažením 
montážní matice zadní mřížky (5). 

Lopatka ventilátoru: Umístěte lopatku ventilátoru (4) na hřídel motoru (9) pomocí 
příslušných otvorů hřídele a otvorů lopatek. Lopatku ventilátoru (4) utáhněte 
pomocí uzávěru lopatky (3) otáčením prosti směru hodinových ručiček.  Lopatku 
otestujte za pomoci vlastní ruky, ujistěte se, že se nedotýká žádné matice, že se 
lopatka může otáčet volně, v opačném případě opakujte všechny kroky znovu, 
počínaje krokem 5. 

Přední ochranná mřížka: Přední ochrannou mřížku (2) namontujte na zadní 
ochrannou mřížku (7) zaháknutím horního klipu přední ochranné mřížky (2) přes 
horní část zadní ochranné mřížky (7). Uzavřete zámek mřížky (6) okolo mřížky. 

Trubička na mlhu: Konec trubičky na mlhu se závitem (22) zasuňte do výstupu 
mlhy (1).  

Vodní nádrž:  Po dokončení montáže jednotky naplňte vodní nádrž (17) 
dostatečným množstvím studené čisté vody. Nádrž vložte do jednotky a 
stiskněte tlačítko mlžení, čímž aktivujete funkci zvlhčovače. 

 



7 

Poznámka: 

• Při výměně vody opatrně vraťte nádrž na původní místo.
• Ventilátor nebude fungovat, pokud nádrž není umístěná správně.
• Tlačítko mlžení nemačkejte, pokud nádrž není správně umístěná.
• Před použitím funkce mlžení vždy zkontrolujte hladinu vody.

   Odstraňte víčko Naplňte studenou čistou 
vodou   

Vyjměte vodní nádrž 

Ledový sáček 

1. Otevřete sáček gelového ledu (24) a naplňte jej z 90 % vodou.

2. Sáček protřepejte, aby se gel dobře smísil s vodou.

3. Ledový sáček umístěte před použitím přes noc do mrazničky.



8  

4. Zmrazený ledový sáček vložte do vodní nádrže. Zlepší se tak chladicí účinek 
ventilátoru. 

 

Poznámka: 

• Ledový sáček lze použít opakovaně. Vodu a obsah sáčku neměňte. 
• Obsah sáčku nekonzumujte. 

 

        Umístěte vedle vodní nádrže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9  

 

 

ZPŮSOB POUŽITÍ 

 

  Ovládací panel       Dálkové ovládání  

 

Pohotovostní režim (Stand By) 

Ventilátor umístěte na stabilní, vodorovný povrch. Napájecí kabel zapojte do 

standardní elektrické zásuvky. Indikátor napájení  se rozsvítí na panelu. 

1. ZAPNUTO/RYCHLOST (ON/SPEED) 

Tímto tlačítkem vypnete ventilátor. Ventilátor se automaticky spustí na střední 
rychlost. 

Při každém stisknutí tlačítka se rychlost zvýší z pomalé na střední a potom na 

vysokou. Indikátor rychlosti  a indikátor ventilátoru  se na 
panelu rozsvítí a intenzita osvětlení bude stoupat se vzrůstající rychlostí. 
 

2. TEPLOMĚR (THERMOMETER)    

 Na ventilátoru se při zapnutí bude zobrazovat teplota v místnosti. 

            VODNÍ INIDKÁTOR 

 

 

+TEMP 



10  

 

 

3. ČASOVAČ (TIMER) 

Při každém stisknutí tlačítka se čas zvýší  z 0,5 hodiny na 
maximálních 24 hodin. 

Chcete-li časovač vypnout, tiskněte tlačítko tolikrát, dokud se nezobrazí „0“. 

Po dokončení nastavení času se přístroj vypne. 

4. MLŽENÍ (MIST) 

Toto tlačítko slouží k zapnutí a vypnutí funkce mlžení. Podle toho, zda je funkce 
zapnutá či vypnutá, se rozsvítí ikona .  U nízké úrovně mlžení , u vysoké 
úrovně mlžení .  

5. IONIZACE (ION) 

Stisknutím tohoto tlačítka aktivujete funkci IONIZACE. Ionizátor obohacuje 
vzduch o záporně nabité ionty, které čistí vzduch v místnosti. Při zapnutí této 
funkce se rozsvítí ikona , při opětovném stisknutí tlačítka ikona zhasne. 

6. OTÁČENÍ (SWING) 

Toto tlačítko nabízí možnosti pevného směru proudu vzduchu a proudění 

vzduchu při otáčení ventilátoru. Při zapnutí této funkce se rozsvítí ikona , při 
opětovném stisknutí tlačítka ikona zhasne. 

7. REŽIM VĚTRÁKU (WIND MODE) 

Při prvním zapnutí ventilátoru je zvolen výchozí (normální) režim ventilátoru a 
rozsvítí se ikona Normální (Normal). Jedním stisknutím tlačítka můžete vybrat 
režim spánku ventilátoru, přičemž se rozsvítí ikona Spánek (Sleep). Dvojitým 
stisknutím zvolíte Přirozený (Natural) režim ventilátoru a rozsvítí se ikona 
Přirozené proudění (Natural). 

8. REPELENT PROTI KOMÁRŮM  

Tabletu s repelentem proti komárům vložte do otvoru (26) a zařízení zapněte. 
(Tableta s repelentem proti komárům není v balení obsažena.)  



11  

 

9. VYPNUTO (OFF) 

Tímto tlačítkem vypnete ventilátor. 

10. EKONOMICKÝ REŽIM a TEPLOTA + (ECO-MODE / + TEMP)  

Ovládání termostatu ECO je upraveno k ekonomickému využívání energie.  
Tlačítkem ekonomického režimu (ECO-MODE) aktivujete ovládání termostatu.  

Stiskněte tlačítko TEPLOTY + (+ TEMP) a nastavte požadovanou teplotu v 
rozmezí 16–30 °C. 

Pokud je teplota v místnosti nižší než nastavená teplota, termostat ECO 
automaticky nastaví rychlost ventilátoru na režim s nižší rychlostí. Pokud je 
teplota v místnosti vyšší než nastavená teplota, automaticky se nastaví rychlost 
ventilátoru na režim s vyšší rychlostí. 

11. VODNÍ INIDKÁTOR 

Vodní indikátor se při spuštění funkce MLŽENÍ (MIST) rozsvítí modře. Když je 
hladina vody nízká, vodní indikátor bude svítit červeně.  


